



## TE-PALVELUT2024 JA KOTO24 –UUDISTUS – TOIMEENPANON KOORDINAATIORYHMÄN KOKOUS 10

Aika	keskiviikko <b>17.5.2023</b> klo 9.45 – 11.00
Paikka	Teams-kokous (tiedot kalenterimerkinnässä)
Osallistujat	Tanja Ståhlberg, TEM, pj. Päivi Blinnikka, TEM Outi Viljamaa, TEM Outi Ryyppö, TEM Paula Karjalainen, TEM Jenni Wessman, TEM Tapani Mattila, TEM Janne Savolainen, OKM Taina Eckstein, VM Minna-Marja Jokinen, VM Heidi Knuutila, KEHA-keskus Taina Vuorinen, KEHA-keskus Miikka Halonen, KEHA-keskus Katriina Päivinen, Pohjois-Karjalan TE-toimisto Minna Helenius, Uudenmaan TE-toimisto Raisa Erma, Uudenmaan ELY-keskus, oikeudellinen tuki Vesa Jouppila, Hämeen ELY-keskus Anne Hokkanen, TEM, siht.

Asialistalla:

### 1. Kokouksen avaus ja ajankohtaiskatsaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Muissa asioissa otetaan esille saavutettavuuteen liittyvä kysymys.

TEM on laatinut ohjeistusta kunnille järjestämisvastuun ”raekoosta”. Vesa Jouppilan koor-  
dinoimana siihen haetaan vielä kommentteja alueilta.

Riskiarviotyö käynnistyy 2.6. kesäkuuta. Riskityöhön ilmoitetut vastuuhenkilöt ovat saaneet kalenterikutsun. Mikäli muut valmisteluryhmien jäsenet haluavat tulla kuulolle, kalenterikut-  
sun saa Ståhlbergiltä/Lehtimäeltä.

Uudistuksen toimeenpanon kokonaiskatsaus on 22.5. TEM:n virkamiesjohtoryhmässä (siir-  
tyi aiemmasta ajankohdasta).

Aluutilaisuudet ovat edenneet hyvin, niistä saadaan arvokasta tietoa kuntien valmistelusta ja työllisyysalueskenaarioista.

## 2. Valmisteluryhmien ajankohtaiset ja eteneminen:

*Muutosvalmennuksen ohjausryhmä / Taina Vuorinen*

Muutosvalmennusten tarvekartoituksia on tehty viime vuoden puolella. Sieltä tulleita tarpeita on huomioitu ja kohderyhmän edustajien toiveita kuunnellaan jatkossakin (kunnat & valtio). Esihenkilöille on alkanut valmennus maanantaina, heille on käynnissä myös "Viestinnän voimalla muutoksessa" –valmennus. Henkilöstölle suunnatuista muutosvalmennuksista on alkanut "Mitä repussa mukana"? Ryhmiä on 18, joissa vajaa 400 osallistujaa.

Valmennukset jatkuvat syksyllä ja niihin tulee uudet ilmoittautumiskierrokset. Tulossa on "Yhteistyön rakentamisen tueksi" –valmennus. Tämä on iso kokonaisuus, jonka kilpailutus on päättynyt ja valintaprosessi menossa. Valmennus on käytössä syksyllä ja se muotoutuu alueiden tarpeiden mukaan.

Viestintää on tehty kaikilla kanavilla. Henkilökohtaiset valmennukset eivät ole pakollisia kaikille, osallistumiset tarpeen mukaan. Erillinen asiointipostilaatikko on avattu: [valmennukset.keha@ely-keskus.fi](mailto:valmennukset.keha@ely-keskus.fi).

Vuorinen totesi, että perehdytyksen tuki painottuu substanssilainsäädäntöön ja tietojärjestelmiin. Valmistelua vetää KEHA-keskuksessa Olli Päärnilä. Häneen kannattaa olla yhteydessä, mikäli aiheesta toivotaan esittelyä muihin valmisteluryhmiin tai on kysyttävää aineistojen osalta.

TE-toimistojen johdolle ja palvelujohdolle kaivattaisiin yksilöllisempää tukea jo suunniteltujen lisäksi. Muutosvalmennukset ovat valtakunnallista valmennusta, TE-toimistojen johdon valmennukset kuuluvat valtiolle. Asiasta toivottiin viestittävän TEM:n henkilöstöhallinnon ja VM:n suuntaan, jotta TE-johdolle saataisiin sopiva valmennuskokonaisuus.

*Keha24 –valmistelu / Päivi Blinnikka*

KEHA-keskuksen uudistamisen osalta ajankohtaista ovat kahdenväliset neuvottelut muiden ohjaavien tahojen kanssa. 31.5. on KEHA –valmistelun ohjausryhmän kokous, johon tulee kooste neuvotteluista. Kahdenväliset neuvottelut päätettiin järjestää, vaikka uutta hallitusohjelmaa ei vielä ole, sillä KEHA-keskuksen ohjauksen uudistamiselle on joka tapauksessa tarvetta. Aikataulullisesti ajatuksena on, että v. 2024 pilotoitaisiin ainakin osittain uudistettua ohjausmallia. Uusi malli otetaan käyttöön v. 2025 alusta. TEM:n sisäisesti on sovittu, että KEHA-valmistelun alla kootaan yhteen säädösmuutostarpeita.

Tiedolla johtamisen hankeryhmää ryhtyy vetämään Tiina Tikka TEM:stä. Valtakunnallisten neuvontapalveluiden osalta on käynnistynyt KEHA:n johdolla esiselvitys, jonka on tarkoitus valmistua alkusyksyyn mennessä.

Puheenjohtaja esitti toiveen, että kooste kahdenvälisistä neuvotteluista saataisiin tiedoksi myös koordinaatioryhmään.

## 3. TE24 -toimeenpanon päätöksenteon kartta

Puheenjohtaja esitteli päätöksenteon karttaluonnosta. Kaavion on tarkoitus kuvata sitä, missä toimeenpanon valmistelussa esiin nousevista kysymyksistä tehdään tarvittaessa päätöksiä.

Kaikki esiin nousevat linjausta tai päätöstä vaativat asiat tulee tuoda koordinaatioryhmään keskusteluun, koska niillä voi olla yhtymäkohtia muihin valmisteluryhmiin. Jatkokäsittely voi tapahtua asiasta riippuen TE-Digi-ohryssä tai TE24/KOTO24 -lainvalmistelusta vastaavien toimesta TEM:ssä (tarvittaessa yhteys VM). Tarvittaessa asiat viedään keskusteltavaksi TEM/VM virkamiesjohtoryhmään ja AKO:n osastopäällikön tai MAKO:n yksikönpäällikön ratkaistavaksi virallista päätöstä varten.

Todettiin, että neuvottelukunnalla ei ole tässä toimeenpanovaiheessa päätöksentekoroolia, ei myöskään 2025 alusta.

Karttaan toivottiin lisättävän tarkentava kuva, johon kootaan yhteyshenkilöt eri tahojen osalta. Sovittiin, että kaaviokuva viedään Tiimeriin, tarkentavia kommentteja ja kysymyksiä voi lähettää puheenjohtajalle.

#### 4. Muut asiat

*Sopimusten siirtyminen 1.1.2025, Raisa Erma*  
(käsiteltiin asiakohdassa 2. muutosvalmennusten jälkeen aikataulusyistä)

Hankinnat -työryhmän työssä on pyritty varmistamaan TE-palveluiden jatkuvuus ja huomioidaan asiakasnäkökulma järjestämisvastuun siirtymävaiheessa, ja että siirtymävaiheessa olisi palvelutarjontaa riittävästi. Tähän liittyy sopimusten siirtymisen kokonaisuus kahdestakin näkökulmasta: juridiikka sekä muu tarvittava ohjaus. Laissa todetaan, että ”*sopimukset siirtyvät 1.1.2025 työvoimaviranomaisille...*”.

Hankinnat -työryhmän työssä on noussut esille kysymys siitä, voiko ko. lainkohdasta suoraan johtaa, että ELY-keskuksilla on toimivalta tehdä sopimuksia myös 31.12.2024 jälkeiselle ajalle. Onko lainsäädäntöpohja riittävä tähän ja tarvitaanko tarkennusta. Entä strategien/poliittinen ohjaus kokonaisuuteen liittyen. Mihin saakka suositellaan sopimuksia tehtäväksi, vain vuodelle 2025 vai vielä pidemmälle? Miten varmistetaan, että määrärahaa on/varataan riittävästi siirtyvillä sopimuksilla hankittuihin palveluihin.

Erma totesi, että hankinnat -työryhmällä ei ole mandaattia antaa strategista/poliittista ohjeistusta sopimusten sitovuudesta vaan sen tulisi tulla muualta. Määrärahoihin liittyvä kysymys on menossa käsiteltäväksi myös Rahoitus ja budjetointi -toimeenpanoryhmään.

Samaa pohdintaa on käyty myös toimitilojen ja työasemien osalta. Niissä lähtökohtana on, että jäännösvuokria voi tulla maksettavaksi esim. Senaatille – myös työasemien osalta. Erma totesi, että tämän tyyppinen ratkaisu ei ole mahdollinen palvelujen osalta: ne joko siirtyvät työvoimaviranomaisille tai päättyvät.

Puheenjohtaja totesi, että hallittu siirtymä on toimeenpanon tärkein tehtävä, jolloin sopimusten tulisi jatkua siirtymäajan yli ja kun palvelukatkosriskiin halutaan vaikuttaa, kuntien tulisi hyödyntää olemassa olevia sopimuksia.

Tämä on myös viestinnällinen kysymys. Yksi mahdollisuus on Kuntaliiton blogisarja, jonka kautta asiaa voidaan ottaa esille ja saada kuntien tietoisuuteen.

VM:n näkökulmasta peruseriaatteena on, että valtio maksaa palveluista vuoden 2024 loppuun saakka ja kunnat 2025 alusta saakka, sillä ei ole merkitystä, kenen tekemiä sopimukset ovat. Tähän palataan Rahoitus- ja budjetointi -ryhmässä.

Puheenjohtaja totesi, että TEM kalenteroi jatkokeskustelun tästä teemasta.

Erma totesi lopuksi, että hankinnat -työryhmä on antamassa kesäkuun alussa uuden toimintasuosituksen, mikä tulee sisältämään suosituksen siitä, että ELY:t voivat tehdä yli vuoden 2024 meneviä sopimuksia.

### *Tiekarttojen saavutettavuus*

Erma esitti kysymyksen tiekarttojen saavutettavuudesta. Hankinnat -työryhmän osalta asia on akuutti.

Puheenjohtaja totesi, että hankinnat-, SOTE –yhdyspinnat ja Toimitilat ja omaisuus -ryhmien tiekartat on toimitettu KEHA-keskukseen ja näiden saavutettavuus hoidetaan KEHA:n päässä kuntoon, muut tiekartat vastaavasti, kun valmistuvat.

Heidi Knuutila kertoi, että tiekartat julkaistaan lähipäivinä Työmarkkinatorilla, kunhan käännökset ovat valmistuneet. Sovittiin, että saavutettavat tiekartat toimitetaan myös TEM:lle arkistointia/hankeikkunaa varten.

## **5. Kokouksen päättäminen, seuraava kokous 24.5.2023**

Sovittiin, että Toimitilat ja omaisuus -valmisteluryhmän esittely siirretään ensi viikolta myöhempään kokoukseen.

31.5. on valmisteluryhmien yhteinen kokous, johon on kutsuttu kaikki valmisteluryhmien jäsenet, tilaisuudessa kaikkien työryhmien lyhyt esitys.